

**HOTĂRÂREA NR. 258 /2019**

**Privind rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii al Municipiului Petroșani**

**CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI;**

Văzând Proiectul de hotărâre nr.310/2019 și Referatul de aprobare nr.310/2019 al primarului Municipiului Petroșani, dl. Florin Tiberiu Iacob-Ridzi, privind rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii pe anul 2019,

Având în vedere Raportul Direcției economice nr.15756/2019, Referatul nr.14383/11.09.2019 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani, Referatul nr.233/13.09.2019, întocmit de CSM Petroșani, precum și avizul comisiei juridice nr.928/2019, avizul comisiei pentru buget nr.1008/2019, avizul comisiei pentru servicii publice nr.986/2019, avizul comisiei pentru urbanism nr.1071/2019, avizul comisiei pentru sănătate nr.1058/2019, avizul comisiei pentru cultură nr.1048/2019, avizul comisiei pentru minorități nr.1065/2019;

În conformitate cu dispozițiile art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art.3, alin.2, art.42, alin.4, art.80 și art.82 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.129, alin. 1, alin.2, lit.,,b", alin.4, lit.,,a", art. 139, alin. 3, lit.,,a", art.196, alin.1, lit.,,a" din O.U.G. Nr.57/2019 privind Codul administrativ ;

**HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Se aprobă rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii pe anul 2019 al Municipiului Petroșani, prin majorarea bugetului atât la venituri cât și la cheltuieli cu suma de 100 mii lei, astfel încât totalul bugetului să fie 150.029,83 mii lei la venituri și 153.781,83 mii lei la cheltuieli, conform anexei nr.1, care face parte din hotărâre.

Rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii pe anul 2019 al Municipiului Petroșani se efectuează astfel :

În baza Referatului nr.14383/11.09.2019 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani, se efectuează rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii pe anul 2019, după cum urmează:

**VENITURI**

**A. Secțiunea de funcționare**

- 33.10.08 "Venituri din prestări servicii" cu suma de 100 mii lei ;

**Total majorare venituri 100 mii lei**

**CHELTUIELI**

**CAPITOLUL 70.10 LOCUINȚE SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ**

**Subcapitolul 70.10.03.30 "Alte cheltuieli în domeniul locuințelor"**

**A. Secțiunea de funcționare, Titlul II Bunuri și servicii,**

-se majorează art/alin 20.01.03 "Încălzit, iluminat, forță motrice" cu suma de 70 mii lei;

-se majorează art/alin 20.01.30 "Alte bunuri și servicii pentru funcționare" cu suma de 20 mii lei;



**ROMANIA**  
**JUDEȚUL HUNEDOARA**  
**CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI**

---

-se majorează art/alin 20.30.30 "Alte cheltuieli cu bunuri și servicii" cu suma de 10 mii lei;

**Total majorare capitol și subcapitol cheltuieli 100 mii lei**

❖ În baza Referatului nr.233/13.09.2019 întocmit de CSM Petroșani, se efectuează virări de credite bugetare între capitolele de venituri, astfel încât totalul veniturilor să rămână neschimbat, după cum urmează:

**VENITURI**

**A. Secțiunea de funcționare**

- 36.10.50 "Alte venituri" se diminuează cu suma de 30 mii lei;
- 43.10.09 "Subvenții pentru instituții publice" se majorează cu suma de 30 mii lei;

De asemenea CSM Petroșani, va efectua virări de credite bugetare în cadrul capitolului de cheltuieli după cum urmează

**CHELTUIELI**

**CAPITOLUL 67.10 CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE**

**Subcapitolul 67.10.05.01 "Sport"**

**A. Secțiunea de funcționare**

-se diminuează Titlul I Cheltuieli de personal, art/alin 10.01.01 "Salarii de bază" cu suma de 12 mii lei;

Total diminuare Secțiunea de funcționare 12 mii lei

**B. Secțiunea de dezvoltare**

-se majorează Titlul XII Active nefinanciare, art/alin 71.01.02 "Mașini echipamente și mijloace de transport" cu suma de 12 mii lei. Astfel se introduce în lista de investiții obiectivul "Robot ultra 250" în valoare de 12 mii lei.

Total majorare Secțiunea de dezvoltare 12 mii lei

Prin rectificările efectuate în structura Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii pe anul 2019 al Municipiului Petroșani, se majorează Secțiunea de dezvoltare la capitolul de venituri 37.02.04 „Vărsăminte din secțiunea de funcționare” cu suma de 12 mii lei și se diminuează concomitent Secțiunea de funcționare la capitolul de venituri 37.02.03 „Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare” tot cu suma de 12 mii lei.

**Art.2.** Aprobă Lista rectificată, a obiectivelor de investiții propuse pe anul 2019 și cuprinse în Bugetul Instituțiilor Publice și Activităților Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii al Municipiului Petroșani conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre.

**Art.3.** Anexele cu nr.1 și nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.4.** Prezenta hotărâre a Consiliului Local poate fi contestată în termenul și condițiile Legii nr.554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

**Art.5.** Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică și se comunica Primarului municipiului Petroșani, Direcției economice și Instituției Prefectului- Județul Hunedoara.

**Petroșani, 30.09.2019**

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ**

**CONTRASEMNEAZĂ**  
**SECRETAR**

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL  
DIN VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII PE ANUL 2019**

rectificare septembrie

mii lei

<b>A. VENITURI</b>	<b>Buget precedent 2019</b>	<b>Buget rectificat 2019</b>	<b>Influențe</b>
<b>I. SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE</b>	133014.83	133102.83	88
1. Venituri din proprietate	775	775	0
2. Venituri din prestări de servicii și activități	89824.84	89924.84	100
3. Diverse venituri	483	453	-30
4. Subvenții de la alte administrații	43870	43900	30
5. Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare	-1966.84	-1978.84	-12
6. Donații și sponsorizări	28.83	28.83	0
<b>II. SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE</b>	16915	16927	12
1. Vărsăminte din secțiunea de funcționare	1966.84	1978.84	12
2. Venituri din capital	0	0	0
3. Subvenții de la alte administrații	14907	14907	0
4. Subvenții de la bugetul de stat	41.16	41.16	0
<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>149929.83</b>	<b>150029.83</b>	<b>100</b>
<b>B. CHELTUIELI</b>			0
<b>I. SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE</b>	<b>136646.83</b>	<b>136734.83</b>	88
<b>1. Invățământ</b>	<b>1010.13</b>	<b>1010.13</b>	0
-cheltuieli de personal	0	0	0
-cheltuieli materiale	1010.13	1010.13	0
<b>2. Sănătate</b>	<b>131287.7</b>	<b>131287.7</b>	0
-cheltuieli de personal	92529.5	92529.5	0
-cheltuieli materiale	38368.2	38368.2	0
burse	390	390	0
<b>3. Cultură, recreere și religie</b>	<b>1135</b>	<b>1123</b>	-12

-cheltuieli de personal	402	390	-12
-cheltuieli materiale	733	733	0
<b>4.Locuințe servicii și dezv publică</b>	<b>3150</b>	<b>3250</b>	100
-cheltuieli de personal	1507	1507	0
-cheltuieli materiale	1634	1734	100
alte cheltuieli	9	9	0
<b>5.Acțiuni gen economice</b>	<b>64</b>	<b>64</b>	0
-cheltuieli materiale	64	64	0
<b>II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE</b>	<b>17035</b>	<b>17047</b>	12
<b>1.Sănătate</b>	<b>16702</b>	<b>16702</b>	0
- cheltuieli de capital	16702	16702	0
<b>2.Cultură, recreere și religie</b>	<b>0</b>	<b>12</b>	12
-cheltuieli de capital	0	12	12
<b>3.Locuințe servicii și dezv publică</b>	<b>333</b>	<b>333</b>	0
- cheltuieli de capital	333	333	0
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>153681.83</b>	<b>153781.83</b>	<b>100</b>

Petroșani 30.09.2019

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR



7	Trusa de laminectomie (hernie de disc) - 1 buc.	45.00	45.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	Imprimanta - 1 buc.	4.00	4.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9	Sistem medical de digitalizare pt.echimapente existente sistem PAX - 1 buc.	192.00	192.00	192.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	Aparat de distilat apa - 1 buc.	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11	Injectomat - 20 buc.	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12	Container casolete sterilizare + filtre - 2 buc.	40.00	40.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	Paravan de radioprotectie - 1 buc.	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	Centrală termică gaz +bransament-2 buc	99.00	99.00	99.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15	Detectoare de vena/vene-1 buc	17.00	17.00	17.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16	Targa -2 buc	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17	Frigider pentru labotator-1 buc	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18	Autoturism Duster- 1 buc	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19	Autoutilitara-1 buc	60.00	60.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20	Electrocardiograf-2 buc	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21	Aparat Rontgen digital -1 buc	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22	Defibrilator +monitor-1 buc	55.00	55.00	55.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23	Unit.dentar-1 buc	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24	Statie de sterilizare-1 buc	200.00	200.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25	Monitor EKG si tensiune -1 buc	23.00	23.00	23.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26	Camera de sterilizare plosti - 1 buc.	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
27	Reparatii capitale conf.Contract nr.7696/09.05.2019 cu Directia de Sanatate Publica Hunedoara Deva	10,200.00	10,200.00	10,200.00	0.00	10,000.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28	Platforma mobila de exercitii pt.recuperare - 5 buc.	493.00	493.00	493.00	0.00	444.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29	Masa de decompresie pentru coloana vertebrala	127.00	127.00	127.00	0.00	114.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30	Dispozitive de mobilizare pasiva si recuperare post operatorie pentru genunchi - 2 buc.	73.00	73.00	73.00	0.00	65.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31	Paturi ATI cu saltea antiescara, tratament pasiv - 8 buc.	451.00	451.00	451.00	0.00	406.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00

32	Masa de operatie - 3 buc.	346.00	346.00	346.00	0.00	311.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33	Lampa sala de operatie - 6 buc.	608.00	608.00	608.00	0.00	608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
34	Aparat anestezie - 2 buc.	627.00	627.00	627.00	0.00	564.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35	Electrocauter - 2 buc.	141.00	141.00	141.00	0.00	127.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
36	Unitate LIGASURE	136.00	136.00	136.00	0.00	122.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
37	Turn de urologie laparoscopica	391.00	391.00	391.00	0.00	352.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
38	Unitate aer conditionat cu flux laminat	329.00	329.00	329.00	0.00	329.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
39	Monitor - 15 buc.	191.00	191.00	191.00	0.00	172.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40	Polsoximetre - 40 buc.	81.00	81.00	81.00	0.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41	Microscop anatomopatologie	4.00	4.00	4.00	0.00	3.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
42	Microtom	14.00	14.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
43	Dermatom	38.00	38.00	38.00	0.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44	Masa de consultatie - 20 buc.	376.00	376.00	376.00	0.00	376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45	Paturi - 100 buc.	281.00	281.00	281.00	0.00	281.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
46	Radiant Dicom Viewer pachet 8 licente - 1 buc.	8.00	8.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47	Servicii aferente domeniului xIAA (servicii informatice profesionale) - 1 buc.	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
48	Generator de oxigen - 20 buc.	120.00	120.00	120.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49	Fotolii mobile - 6 buc.	204.00	204.00	204.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50	Trusa de disectie macroscopica - 1 buc.	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51	Trusa standard de microchirurgie - 1 buc.	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52	Statie apa sterila - 1 buc.	160.00	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53	Masina curatat tarchet - 5 buc.	110.00	110.00	110.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54	Geanta transport sange omologata - 1 buc.	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cap 67	<b>CULTURA, RECREERE, RELIGIE</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>Subcapitol 67.10.05.01.Sport</b>										
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

1	Robot ultra 250	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Cap 70</b>	<b>LOCUINTE SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA TOTAL DIN CARE :</b>										
	<b>Subcapitol 70.10.03.30 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor</b>	<b>333.00</b>	<b>333.00</b>	<b>333.00</b>	<b>333.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	333.00	333.00	333.00	333.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	Cablu purtător tractor telescaun vechi	333.00	333.00	333.00	333.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ  
SECRETAR



Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000110	TOTAL VENITURI-VENTURI	150.029,83		44.633,65	36.227,20	36.144,33	33.024,65	229.897,00	141.210,00	144.397,00
000210	I. VENITURI CURENTE	91.181,67		33.592,49	19.927,20	19.272,33	18.389,65	89.859,00	91.507,00	94.679,00
290010	C. Venituri nefiscale	91.181,67		33.592,49	19.927,20	19.272,33	18.389,65	89.859,00	91.507,00	94.679,00
300010	C1. Venituri din proprietate	775,00		518,00	237,00	10,00	10,00	990,00	1.012,00	1.033,00
3010	VENITURI DIN PROPRIETATE	775,00		518,00	237,00	10,00	10,00	990,00	1.012,00	1.033,00
301005	Venituri din concesiuni si inchirieri	245,00		120,00	105,00	10,00	10,00	297,00	302,00	307,00
30100530	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	245,00		120,00	105,00	10,00	10,00	297,00	302,00	307,00
301050	Alte venituri din proprietate	530,00		398,00	132,00			693,00	710,00	726,00
330010	C2. Vanzari de bunuri si servicii	90.406,67		33.074,49	19.690,20	19.262,33	18.379,65	88.869,00	90.495,00	93.646,00
3310	VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ACTIVITATI	89.924,84		32.897,49	19.568,85	19.135,85	18.322,65	88.349,00	89.964,00	93.102,00
331005	Taxe si alte venituri in invatamant	625,00		319,00	306,00			690,00	706,00	724,00
331008	Venituri din prestari de servicii	3.544,31		1.328,91	893,80	760,80	560,80	998,00	1.021,00	1.044,00
331014	Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine	60,00		30,00	30,00			62,00	63,00	64,00
331021	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	61.875,73		21.498,13	13.399,20	13.439,20	13.539,20	58.983,00	60.183,00	63.204,00
331030	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	17.092,60		6.169,45	4.585,85	4.585,85	1.751,45	18.000,00	18.200,00	18.200,00
331031	Venituri din contracte incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	5.442,20		3.263,00			2.179,20	8.000,00	8.100,00	8.100,00
331050	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	1.285,00		289,00	354,00	350,00	292,00	1.616,00	1.691,00	1.766,00
3610	DIVERSE VENITURI	453,00		177,00	120,00	99,00	57,00	520,00	531,00	544,00
361050	Alte venituri	453,00		177,00	120,00	99,00	57,00	520,00	531,00	544,00
3710	TRANSFERURI VOLUNTARE. ALTELE DECAT SUBVENTIILE	28,83			1,35	27,48				
371001	Donatii si sponsorizari	28,83			1,35	27,48				
371003	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-1.978,84		-677,84	-418,00	-465,00	-418,00			
371004	Varsaminte din sectiunea de functionare	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
410010	IV. Subventii	58.848,16		11.041,16	16.300,00	16.872,00	14.635,00	140.038,00	49.703,00	49.718,00
4210	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	41,16		41,16						
421070	Subventii de la bugetul de stat catre institutiile publice finantate partial sau									

A.J.F.P. Hunedoara  
01 OCT. 2019  
HDG STZ 20.330



**BUGETUL INSTITUTILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 3 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	stat	246,60		75,60	57,00	57,00	57,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	2.066,20		648,65	477,85	476,85	462,85			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	41.909,33	182,61	17.763,50	8.480,85	7.923,38	7.741,60	48.101,00	48.299,00	50.510,00
2001	Bunuri si servicii	11.635,90	14,62	4.872,80	2.237,90	2.336,40	2.188,80			
200101	Furnituri de birou	361,00		114,75	89,75	83,25	73,25			
200102	Materiale pentru curatenie	277,00		81,00	69,00	63,00	64,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	3.798,00		1.833,50	410,25	897,25	657,00			
200104	Apa, canal si salubritate	1.339,00	0,15	372,75	296,75	342,25	327,25			
200105	Carburanti si lubrifianti	119,00		55,00	24,00	20,00	20,00			
200106	Piese de schimb	976,50		320,50	352,00	152,00	152,00			
200107	Transport	444,00	14,47	153,00	97,00	97,00	97,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	131,00		36,50	64,50	15,00	15,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	1.744,50		880,90	338,20	175,20	350,20			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.445,90		1.024,90	496,45	491,45	433,10			
2002	Reparatii curente	985,00		459,00	285,00	130,00	111,00			
2003	Hrana	2.335,00	2,25	839,50	684,50	405,50	405,50			
200301	Hrana pentru oameni	2.335,00	2,25	839,50	684,50	405,50	405,50			
2004	Medicamente si materiale sanitare	24.541,40	165,74	10.692,50	4.599,60	4.599,60	4.649,70			
200401	Medicamente	15.319,60	62,14	7.303,60	2.672,00	2.672,00	2.672,00			
200402	Materiale sanitare	4.591,70	98,15	1.642,00	949,90	949,90	1.049,90			
200403	Reactivi	3.053,80		1.147,00	635,60	635,60	635,60			
200404	Dezinfectanti	1.576,30	5,45	599,90	342,10	342,10	292,20			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.347,63		400,25	429,00	272,13	246,25			
200501	Uniforme si echipament	340,00		100,00	80,00	80,00	80,00			
200503	Lenjerie si accesorii de pat	260,00		80,00	60,00	60,00	60,00			
200530	Alte obiecte de inventar	747,63		220,25	289,00	132,13	106,25			
2006	Deplasari, detasari, transferari	114,70		45,70	33,68	16,67	18,65			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	106,70		40,70	32,68	15,67	17,65			
200602	Deplasari in strainatate	8,00		5,00	1,00	1,00	1,00			
2009	Materiale de laborator	106,20		42,30	21,30	21,30	21,30			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	4,50		1,90	0,87	0,88	0,85			
2012	Consultanta si expertiza	2,00		2,00						
2013	Pregatire profesionala	37,00		10,30	9,75	8,65	8,30			
2014	Protectia muncii	80,00		25,00	25,00	15,00	15,00			
2030	Alte cheltuieli	720,00		372,25	154,25	117,25	76,25			
203001	Reclama si publicitate	65,00		32,75	10,75	10,75	10,75			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 4 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trina.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	655,00		339,50	143,50	106,50	65,50			
59	ITILUL XI ALTE CHELTUIELI	399,00		129,00	90,00	90,00	90,00	240,00	240,00	250,00
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	399,00		129,00	90,00	90,00	90,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	17.047,00		839,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00	89.751,00		
71	ITILUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	17.047,00		839,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00	89.751,00		
7101	Active fixe	6.847,00		839,00	3.418,00	2.172,00	418,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	6.834,00		839,00	3.418,00	2.159,00	418,00			
710130	Alte active fixe	13,00				13,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	10.200,00			2.300,00	4.200,00	3.700,00			
6510	INVATAMANT	1.010,13		553,00	431,00	26,13		1.007,00	1.030,00	1.055,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.010,13		553,00	431,00	26,13		1.007,00	1.030,00	1.055,00
20	ITILUL II BUNURI SI SERVICIU	1.010,13		553,00	431,00	26,13		1.007,00	1.030,00	1.055,00
2001	Bunuri si servicii	194,00		116,00	78,00					
200101	Furnituri de birou	6,00		3,50	2,50					
200102	Materiale pentru curatenie	11,00		6,00	5,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	56,00		28,50	27,50					
200104	Apa, canal si salubritate	5,00		2,50	2,50					
200105	Carburanti si lubrifianti	9,00		5,00	4,00					
200107	Transport	2,00		2,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	5,00		2,50	2,50					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	40,00		23,00	17,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	60,00		43,00	17,00					
2002	Reparatii curente	65,00		40,00	25,00					
2003	Hrana	559,00		280,00	279,00					
200301	Hrana pentru oameni	559,00		280,00	279,00					
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	118,13		62,00	30,00	26,13				
200530	Alte obiecte de inventar	118,13		62,00	30,00	26,13				
2006	Deplasari, detasari, transferari	7,00		5,00	2,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	7,00		5,00	2,00					
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	1,00		1,00						
2012	Consultanta si expertiza	2,00		2,00						
2030	Alte cheltuieli	64,00		47,00	17,00					
203001	Reclama si publicitate	2,00		2,00						

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 5 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	62,00		45,00	17,00					
651003	Invatamant prescolar si primar	566,13		286,00	254,00	26,13		553,00	565,00	578,00
65100301	Invatamant prescolar	490,00		246,00	244,00			502,00	513,00	525,00
65100302	Invatamant primar	76,13		40,00	10,00	26,13		51,00	52,00	53,00
651004	Invatamant secundar	444,00		267,00	177,00			454,00	465,00	477,00
65100402	Invatamant secundar superior	444,00		267,00	177,00			454,00	465,00	477,00
6610	SANATATE	147.989,70	182,61	45.247,65	34.797,20	35.404,20	32.540,65	224.384,00	135.533,00	138.554,00
01	CHELTUIELI CURENTE	131.287,70	182,61	44.706,65	29.079,20	29.079,20	28.422,65	134.633,00	135.533,00	138.554,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	92.529,50		28.989,75	21.398,95	21.398,55	20.742,25	90.200,00	91.000,00	91.900,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	88.606,50		27.857,30	20.460,00	20.460,00	19.829,20			
100101	Salarii de baza	54.775,20		17.306,60	12.524,70	12.564,70	12.379,20			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	21.405,10		6.721,10	4.980,80	4.980,80	4.722,40			
100106	Alte sporuri	4.498,90		1.468,70	1.022,90	1.022,90	984,40			
100111	Fond aferent platii cu ora	3.913,20		1.194,50	915,00	915,00	888,70			
100112	Indemnizatii plătite unor persoane din afara unitatii	5,70		1,20	1,50	1,50	1,50			
100113	Drepturi de delegare	8,00		2,00	2,00	2,00	2,00			
100117	Indemnizatii de hrana	3.518,50		1.071,30	823,10	823,10	801,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	481,90		91,90	190,00	150,00	50,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	1.651,20		424,85	412,75	412,35	401,25			
100206	Vouchere de vacanta	1.651,20		424,85	412,75	412,35	401,25			
1003	Contributii	2.271,80		707,60	526,20	526,20	511,80			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	246,60		75,60	57,00	57,00	57,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	2.025,20		632,00	469,20	469,20	454,80			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	38.368,20	182,61	15.596,90	7.590,25	7.590,65	7.590,40	44.193,00	44.293,00	46.404,00
2001	Bunuri si servicii	9.789,40	14,62	3.755,80	1.852,05	2.113,45	2.068,10			
200101	Furnituri de birou	330,00		94,00	82,00	82,00	72,00			
200102	Materiale pentru curatenie	254,00		71,00	61,00	61,00	61,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	2.795,00		1.363,00	246,00	593,00	593,00			
200104	Apa, canal si salubritate	1.114,00	0,15	306,00	236,00	286,00	286,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	80,00		20,00	20,00	20,00	20,00			
200106	Piese de schimb	960,00		304,00	352,00	152,00	152,00			
200107	Transport	442,00	14,47	151,00	97,00	97,00	97,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	106,00		21,50	59,50	12,50	12,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	1.480,50		537,90	247,20	347,20	348,20			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.227,90		887,40	451,35	462,75	426,40			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Ti:01

pag: 6 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2002	Reparatii curente	500,00		100,00	200,00	100,00	100,00			
2003	Hrana	1.776,00	2,25	559,50	405,50	405,50	405,50			
200301	Hrana pentru oameni	1.776,00	2,25	559,50	405,50	405,50	405,50			
2004	Medicamente si materiale sanitare	24.541,40	165,74	10.692,50	4.599,60	4.599,60	4.649,70			
200401	Medicamente	15.319,60	62,14	7.303,60	2.672,00	2.672,00	2.672,00			
200402	Materiale sanitare	4.591,70	98,15	1.642,00	949,90	949,90	1.049,90			
200403	Reactivi	3.053,80		1.147,00	635,60	635,60	635,60			
200404	Dezinfectanti	1.576,30	5,45	599,90	342,10	342,10	292,20			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.191,00		306,00	395,00	245,00	245,00			
200501	Uniforme si echipament	340,00		100,00	80,00	80,00	80,00			
200503	Lenjerie si accesorii de par	260,00		80,00	60,00	60,00	60,00			
200530	Alte obiecte de inventar	591,00		126,00	255,00	105,00	105,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	49,20		15,30	11,30	11,30	11,30			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	41,20		10,30	10,30	10,30	10,30			
200602	Deplasari in strainatate	8,00		5,00	1,00	1,00	1,00			
2009	Materiale de laborator	106,20		42,30	21,30	21,30	21,30			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	2,00		0,50	0,50	0,50	0,50			
2013	Pregatire profesionala	34,00		9,00	9,00	8,00	8,00			
2014	Protectia muncii	76,00		24,00	24,00	14,00	14,00			
2030	Alte cheltuieli	303,00		92,00	72,00	72,00	67,00			
203001	Reclama si publicitate	60,00		30,00	10,00	10,00	10,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	243,00		62,00	62,00	62,00	57,00			
59	<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</b>	390,00		120,00	90,00	90,00	90,00	240,00	240,00	250,00
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap necadrate	390,00		120,00	90,00	90,00	90,00			
70	<b>CHELTUIELI DE CAPITAL</b>	16.702,00		541,00	5.718,00	6.325,00	4.118,00	89.751,00		
71	<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</b>	16.702,00		541,00	5.718,00	6.325,00	4.118,00	89.751,00		
7101	Active fixe	6.502,00		541,00	3.418,00	2.125,00	418,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	6.489,00		541,00	3.418,00	2.112,00	418,00			
710130	Alte active fixe	13,00				13,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	10.200,00			2.300,00	4.200,00	3.700,00			
661006	Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi	147.989,70	182,61	45.247,65	34.797,20	35.404,20	32.540,65	224.384,00	135.533,00	138.554,00
66100601	Spitale generale	147.989,70	182,61	45.247,65	34.797,20	35.404,20	32.540,65	224.384,00	135.533,00	138.554,00
6710	<b>CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>	1.135,00		369,00	310,00	264,00	192,00	1.134,00	1.159,00	1.185,00
01	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	1.123,00		369,00	310,00	252,00	192,00	1.134,00	1.159,00	1.185,00
10	<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	390,00		103,00	104,00	91,00	92,00	394,00	403,00	412,00

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 7 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
1001	Cheltuieli salariale in bani	381,00		101,00	101,00	89,00	90,00			
100101	Salarii de baza	344,00		91,00	91,00	80,00	82,00			
100117	Indemnizatii de hrana	37,00		10,00	10,00	9,00	8,00			
1003	Contributii	9,00		2,00	3,00	2,00	2,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	9,00		2,00	3,00	2,00	2,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	733,00		266,00	206,00	161,00	100,00	740,00	756,00	773,00
2001	Bunuri si servicii	611,50		226,50	174,00	124,00	87,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	382,00		150,00	112,00	68,00	52,00			
200104	Apa, canal si salubritate	195,00		58,00	52,00	50,00	35,00			
200106	Piese de schimb	3,50		3,50						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	31,00		15,00	10,00	6,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	2,50		2,50						
200530	Alte obiecte de inventar	2,50		2,50						
2006	Deplasari, detasari, transferari	57,00		25,00	20,00	5,00	7,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	57,00		25,00	20,00	5,00	7,00			
2030	Ajute cheltuieli	62,00		12,00	12,00	32,00	6,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	62,00		12,00	12,00	32,00	6,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	12,00				12,00				
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	12,00				12,00				
7101	Active fixe	12,00				12,00				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	12,00				12,00				
671005	Servicii recreative si sportive	1.135,00		369,00	310,00	264,00	192,00	1.134,00	1.159,00	1.185,00
67100501	Sport	1.135,00		369,00	310,00	264,00	192,00	1.134,00	1.159,00	1.185,00
7010	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	3.583,00		2.162,00	679,00	450,00	292,00	3.307,00	3.422,00	3.536,00
01	CHELTUIELI CURENTE	3.250,00		1.864,00	679,00	415,00	292,00	3.307,00	3.422,00	3.536,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.507,00		561,40	435,40	269,40	240,80	1.211,00	1.268,00	1.325,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	1.475,00		546,75	429,75	263,75	234,75			
100101	Salarii de baza	1.304,00		468,00	399,00	233,00	204,00			
100106	Alte sporuri	21,00		11,25	3,25	3,25	3,25			
100117	Indemnizatii de hrana	150,00		67,50	27,50	27,50	27,50			
1003	Contributii	32,00		14,65	5,65	5,65	6,05			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	32,00		14,65	5,65	5,65	6,05			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.734,00		1.293,60	243,60	145,60	51,20	2.096,00	2.154,00	2.211,00
2001	Bunuri si servicii	1.011,00		754,50	123,85	98,95	33,70			
200101	Furnituri de birou	25,00		17,25	5,25	1,25	1,25			
200102	Materiale pentru curatenie	12,00		4,00	3,00	2,00	3,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	565,00		292,00	24,75	236,25	12,00			
200104	Apa, canal si salubritate	25,00		6,25	6,25	6,25	6,25			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 8 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200105	Carburanti si lubrifianti	30,00		30,00						
200106	Piese de schimb	13,00		13,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20,00		12,50	2,50	2,50	2,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	178,00		295,00	59,00	-178,00	2,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	143,00		84,50	23,10	28,70	6,70			
2002	Reparatii curente	420,00		319,00	60,00	30,00	11,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20,00		13,75	4,00	1,00	1,25			
200530	Alte obiecte de inventar	20,00		13,75	4,00	1,00	1,25			
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,50		0,40	0,38	0,37	0,35			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,50		0,40	0,38	0,37	0,35			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	1,50		0,40	0,37	0,38	0,35			
2013	Pregatire profesionala	3,00		1,30	0,75	0,65	0,30			
2014	Protectia muncii	4,00		1,00	1,00	1,00	1,00			
2030	Alte cheltuieli	273,00		203,25	53,25	13,25	3,25			
203001	Reclama si publicitate	3,00		0,75	0,75	0,75	0,75			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	270,00		202,50	52,50	12,50	2,50			
59	<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</b>	9,00		9,00						
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	9,00		9,00						
70	<b>CHELTUIELI DE CAPITAL</b>	333,00		298,00		35,00				
71	<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE</b>	333,00		298,00		35,00				
7101	Active fixe	333,00		298,00		35,00				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	333,00		298,00		35,00				
701003	Locuinte	1.372,00		1.079,00	193,00	100,00		998,00	1.021,00	1.044,00
70100330	Alte cheltuieli in domeniul locuintelor	1.372,00		1.079,00	193,00	100,00		998,00	1.021,00	1.044,00
701004	Servicii si dezvoltare publica	697,00		561,00	136,00			714,00	731,00	747,00
701050	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	1.514,00		522,00	350,00	350,00	292,00	1.595,00	1.670,00	1.745,00
8010	<b>ACTIUNI GENERALE ECONOMICE</b>									
	<b>SI DE MUNCA</b>	64,00		54,00	10,00			65,00	66,00	67,00
01	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	64,00		54,00	10,00			65,00	66,00	67,00
20	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	64,00		54,00	10,00			65,00	66,00	67,00
2001	Bunuri si servicii	30,00		20,00	10,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	15,00		10,00	5,00					



**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 9 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	15,00		10,00	5,00					
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	16,00		16,00						
200530	Alte obiecte de inventar	16,00		16,00						
2030	Alte cheltuieli	18,00		18,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	18,00		18,00						
801001	Actiuni generale economice si comerciale	64,00		54,00	10,00			65,00	66,00	67,00
80100130	Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale	64,00		54,00	10,00			65,00	66,00	67,00
9910	EXCEDENT/DEFICIT	-3.752,00	-182,61	-3.752,00						



DIRECTOR ECONOMIC

SEF BIROU



**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 2 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	acoperirea cresterilor salariale	43.200,00		10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	49.600,00	49.000,00	49.000,00
5010	VENITURI PROPRII SI SUBVENTII	136.734,83	182,61	47.546,65	30.509,20	29.772,33	28.906,65			
01	CHELTUIELI CURENTE	136.734,83	182,61	47.546,65	30.509,20	29.772,33	28.906,65			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	94.426,50		29.654,15	21.938,35	21.758,95	21.075,05			
1001	Cheltuieli salariale in bani	90.462,50		28.505,05	20.990,75	20.812,75	20.153,95			
100101	Salarii de baza	56.423,20		17.865,60	13.014,70	12.877,70	12.665,20			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	21.405,10		6.721,10	4.980,80	4.980,80	4.722,40			
100106	Alte sporuri	4.519,90		1.479,95	1.026,15	1.026,15	987,65			
100111	Food aferent platii cu ora	3.913,20		1.194,50	915,00	915,00	888,70			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	5,70		1,20	1,50	1,50	1,50			
100113	Drepturi de delegare	8,00		2,00	2,00	2,00	2,00			
100117	Indemnizatii de hrana	3.705,50		1.148,80	860,60	859,60	836,50			
100130	Alte drepturi salariale in bani	481,90		91,90	190,00	150,00	50,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	1.651,20		424,85	412,75	412,35	401,25			
100206	Vouchere de vacanta	1.651,20		424,85	412,75	412,35	401,25			
1003	Contributii	2.312,80		724,25	534,85	533,85	519,85			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	246,60		75,60	57,00	57,00	57,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	2.066,20		648,65	477,85	476,85	462,85			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	41.909,33	182,61	17.763,50	8.480,85	7.923,38	7.741,60			
2001	Bunuri si servicii	11.635,90	14,62	4.872,80	2.237,90	2.336,40	2.188,80			
200101	Furnituri de birou	361,00		114,75	89,75	83,25	73,25			
200102	Materiala pentru curatenie	277,00		81,00	69,00	63,00	64,00			
200103	Încalzit, iluminat si forta motrica	3.798,00		1.833,50	410,25	897,25	657,00			
200104	Apa, canal si salubritate	1.339,00	0,15	372,75	296,75	342,25	327,25			
200105	Carburanti si lubrifianti	119,00		55,00	24,00	20,00	20,00			
200106	Piese de schimb	976,50		320,50	352,00	152,00	152,00			
200107	Transport	444,00	14,47	153,00	97,00	97,00	97,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	131,00		36,50	64,50	15,00	15,00			
200109	Materiala si prestari de servicii cu caracter functional	1.744,50		880,90	338,20	175,20	350,20			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.445,90		1.024,90	496,45	491,45	433,10			
2002	Reparatii curente	985,00		459,00	285,00	130,00	111,00			
2003	Hrana	2.335,00	2,25	839,50	684,50	405,50	405,50			
200301	Hrana pentru oameni	2.335,00	2,25	839,50	684,50	405,50	405,50			
2004	Medicamente si materiale sanitare	24.541,40	165,74	10.692,50	4.599,60	4.599,60	4.649,70			
200401	Medicamente	15.319,60	62,14	7.303,60	2.672,00	2.672,00	2.672,00			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 3 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200402	Materiale sanitare	4.591,70	98,15	1.642,00	949,90	949,90	1.049,90			
200403	Reactivi	3.053,80		1.147,00	635,60	635,60	635,60			
200404	Dezinfectanti	1.576,30	5,45	599,90	342,10	342,10	292,20			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.347,63		400,25	429,00	272,13	246,25			
200501	Uniforme si echipament	340,00		100,00	80,00	80,00	80,00			
200503	Lenjerie si accesorii de pat	260,00		80,00	60,00	60,00	60,00			
200530	Alte obiecte de inventar	747,63		220,25	289,00	132,13	106,25			
2006	Deplasari, detasari, transferari	114,70		45,70	33,68	16,67	18,65			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	106,70		40,70	32,68	15,67	17,65			
200602	Deplasari in strainatate	8,00		5,00	1,00	1,00	1,00			
2009	Materiale de laborator	106,20		42,30	21,30	21,30	21,30			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	4,50		1,90	0,87	0,88	0,85			
2012	Consultanta si expertiza	2,00		2,00						
2013	Pregatire profesionala	37,00		10,30	9,75	8,65	8,30			
2014	Protectia muncii	80,00		25,00	25,00	15,00	15,00			
2030	Alte cheltuieli	720,00		372,25	154,25	117,25	76,25			
203001	Reclama si publicitate	65,00		32,75	10,75	10,75	10,75			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	655,00		339,50	143,50	106,50	65,50			
59	<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</b>	399,00		129,00	90,00	90,00	90,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	399,00		129,00	90,00	90,00	90,00			
6510	<b>INVATAMANT</b>	1.010,13		553,00	431,00	26,13				
01	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	1.010,13		553,00	431,00	26,13				
20	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	1.010,13		553,00	431,00	26,13				
2001	Bunuri si servicii	194,00		116,00	78,00					
200101	Furnituri de birou	6,00		3,50	2,50					
200102	Materiale pentru curatenie	11,00		6,00	5,00					
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	56,00		28,50	27,50					
200104	Apa, canal si salubritate	5,00		2,50	2,50					
200105	Carburanti si lubrifianti	9,00		5,00	4,00					
200107	Transport	2,00		2,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	5,00		2,50	2,50					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	40,00		23,00	17,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	60,00		43,00	17,00					
2002	Reparatii curente	65,00		40,00	25,00					
2003	Hrana	559,00		280,00	279,00					



**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 5 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	internet	106,00		21,50	59,50	12,50	12,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	1.480,50		537,90	247,20	347,20	348,20			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.227,90		887,40	451,35	462,75	426,40			
2002	Reparatii curente	500,00		100,00	200,00	100,00	100,00			
2003	Hrana	1.776,00	2,25	559,50	405,50	405,50	405,50			
200301	Hrana pentru oameni	1.776,00	2,25	559,50	405,50	405,50	405,50			
2004	Medicamente si materiale sanitare	24.541,40	165,74	10.692,50	4.599,60	4.599,60	4.649,70			
200401	Medicamente	15.319,60	62,14	7.303,60	2.672,00	2.672,00	2.672,00			
200402	Materiale sanitare	4.591,70	98,15	1.642,00	949,90	949,90	1.049,90			
200403	Reactivi	3.053,80		1.147,00	635,60	635,60	635,60			
200404	Dezinfectanti	1.576,30	5,45	599,90	342,10	342,10	292,20			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.191,00		306,00	395,00	245,00	245,00			
200501	Uniforme si echipament	340,00		100,00	80,00	80,00	80,00			
200503	Lenjerie si accesorii de pat	260,00		80,00	60,00	60,00	60,00			
200530	Alte obiecte de inventar	591,00		126,00	255,00	105,00	105,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	49,20		15,30	11,30	11,30	11,30			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	41,20		10,30	10,30	10,30	10,30			
200602	Deplasari in strainatate	8,00		5,00	1,00	1,00	1,00			
2009	Materiale de laborator	106,20		42,30	21,30	21,30	21,30			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	2,00		0,50	0,50	0,50	0,50			
2013	Pregatire profesionala	34,00		9,00	9,00	8,00	8,00			
2014	Protectia muncii	76,00		24,00	24,00	14,00	14,00			
2030	Alte cheltuieli	303,00		92,00	72,00	72,00	67,00			
203001	Reclama si publicitate	60,00		30,00	10,00	10,00	10,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	243,00		62,00	62,00	62,00	57,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	390,00		120,00	90,00	90,00	90,00			
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	390,00		120,00	90,00	90,00	90,00			
6710	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	1.123,00		369,00	310,00	252,00	192,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.123,00		369,00	310,00	252,00	192,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	390,00		103,00	104,00	91,00	92,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	381,00		101,00	101,00	89,00	90,00			
100101	Salarii de baza	344,00		91,00	91,00	80,00	82,00			
100117	Indemnizatii de hrana	37,00		10,00	10,00	9,00	8,00			
1003	Contributii	9,00		2,00	3,00	2,00	2,00			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	9,00		2,00	3,00	2,00	2,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	733,00		266,00	206,00	161,00	100,00			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019 Tit:01 pag: 6 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2001	Bunuri si servicii	611,50		226,50	174,00	124,00	87,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	382,00		150,00	112,00	68,00	52,00			
200104	Apa, canal si salubritate	195,00		58,00	52,00	50,00	35,00			
200106	Piese de schimb	3,50		3,50						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	31,00		15,00	10,00	6,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	2,50		2,50						
200530	Alte obiecte de inventar	2,50		2,50						
2006	Deplasari, detasari, transferari	57,00		25,00	20,00	5,00	7,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	57,00		25,00	20,00	5,00	7,00			
2030	Alte cheltuieli	62,00		12,00	12,00	32,00	6,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	62,00		12,00	12,00	32,00	6,00			
7010	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	3.250,00		1.864,00	679,00	415,00	292,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	3.250,00		1.864,00	679,00	415,00	292,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.507,00		561,40	435,40	269,40	240,80			
1001	Cheltuieli salariale in bani	1.475,00		546,75	429,75	263,75	234,75			
100101	Salarii de baza	1.304,00		468,00	399,00	233,00	204,00			
100106	Alte sporuri	21,00		11,25	3,25	3,25	3,25			
100117	Indemnizatii de hrana	150,00		67,50	27,50	27,50	27,50			
1003	Contributii	32,00		14,65	5,65	5,65	6,05			
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	32,00		14,65	5,65	5,65	6,05			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.734,00		1.293,60	243,60	145,60	51,20			
2001	Bunuri si servicii	1.011,00		754,50	123,85	98,95	33,70			
200101	Furnituri de birou	25,00		17,25	5,25	1,25	1,25			
200102	Materiale pentru curatenie	12,00		4,00	3,00	2,00	3,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	565,00		292,00	24,75	236,25	12,00			
200104	Apa, canal si salubritate	25,00		6,25	6,25	6,25	6,25			
200105	Carburanti si lubrifianti	30,00		30,00						
200106	Piese de schimb	13,00		13,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20,00		12,50	2,50	2,50	2,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	178,00		295,00	59,00	-178,00	2,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	143,00		84,50	23,10	28,70	6,70			
2002	Reparatii curente	420,00		319,00	60,00	30,00	11,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20,00		13,75	4,00	1,00	1,25			
200530	Alte obiecte de inventar	20,00		13,75	4,00	1,00	1,25			
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,50		0,40	0,38	0,37	0,35			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,50		0,40	0,38	0,37	0,35			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 7 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	1,50		0,40	0,37	0,38	0,35			
2013	Pregatire profesionala	3,00		1,30	0,75	0,65	0,30			
2014	Protectia muncii	4,00		1,00	1,00	1,00	1,00			
2030	Alte cheltuieli	273,00		203,25	53,25	13,25	3,25			
203001	Reclama si publicitate	3,00		0,75	0,75	0,75	0,75			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	270,00		202,50	52,50	12,50	2,50			
59	<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI</b>	9,00		9,00						
5940	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	9,00		9,00						
8010	<b>ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, SI DE MUNCA</b>	64,00		54,00	10,00					
01	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	64,00		54,00	10,00					
20	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	64,00		54,00	10,00					
2001	Bunuri si servicii	30,00		20,00	10,00					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	15,00		10,00	5,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	15,00		10,00	5,00					
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	16,00		16,00						
200530	Alte obiecte de inventar	16,00		16,00						
2030	Alte cheltuieli	18,00		18,00						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	18,00		18,00						
9910	<b>EXCEDENT/DEFICIT</b>	-3.632,00	-182,61	-3.632,00				140.146,00	141.210,00	144.397,00

PRIMAR

DIRECTOR ECONOMIC

SEF BIROU



BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 1 - mi lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000110	TOTAL VENITURI-VENITURI	16.927,00		719,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00	89.751,00		
000210	I. VENITURI CURENTE	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
290010	C. Venituri nefiscale	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
330010	C2. Vanzari de bunuri si servicii	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
3710	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT									
	SUBVENTIILE	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
371004	Varsaminte din sectiunea de functionare	1.978,84		677,84	418,00	465,00	418,00			
410010	IV. Subventii	14.948,16		41,16	5.300,00	5.907,00	3.700,00	89.751,00		
4210	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	41,16		41,16						
421070	Subventii de la bugetul de stat catre institutiile publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020	41,16		41,16						
4310	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	14.907,00			5.300,00	5.907,00	3.700,00	89.751,00		
431014	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	500,00			200,00	300,00		5.515,00		
431016	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate	14.407,00			5.100,00	5.607,00	3.700,00	84.236,00		
43101601	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	4.407,00			3.000,00	1.407,00		17.495,00		
43101602	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate	10.000,00			2.100,00	4.200,00	3.700,00	66.741,00		
5010	VENITURI PROPRII SI SUBVENTII	17.047,00		839,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	17.047,00		839,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	17.047,00		839,00	5.718,00	6.372,00	4.118,00			
7101	Active fixe	6.847,00		839,00	3.418,00	2.172,00	418,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	6.834,00		839,00	3.418,00	2.159,00	418,00			
710130	Alte active fixe	13,00				13,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	10.200,00			2.300,00	4.200,00	3.700,00			
6610	SANATATE	16.702,00		541,00	5.718,00	6.325,00	4.118,00			

**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII  
PE ANUL 2019 SI ESTIMARI PE ANII 2020-2022**

Data : 30/09/2019

Tit:01

pag: 2 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2019		Prevederi trimestriale buget 2019				Estimari 2020	Estimari 2021	Estimari 2022
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	16.702,00		541,00	5.718,00	6.325,00	4.118,00			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	16.702,00		541,00	5.718,00	6.325,00	4.118,00			
7101	Active fixe	6.502,00		541,00	3.418,00	2.125,00	418,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	6.489,00		541,00	3.418,00	2.112,00	418,00			
710130	Alte active fixe	13,00				13,00				
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	10.200,00			2.300,00	4.200,00	3.700,00			
6710	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	12,00				12,00				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	12,00				12,00				
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	12,00				12,00				
7101	Active fixe	12,00				12,00				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	12,00				12,00				
7010	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	333,00		298,00		35,00				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	333,00		298,00		35,00				
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	333,00		298,00		35,00				
7101	Active fixe	333,00		298,00		35,00				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	333,00		298,00		35,00				
9910	EXCEDENT/DEFICIT	-120,00		-120,00				89.751,00		

PRIMAR

DIRECTOR ECONOMIC

SEF BIROU